
Jet ku podivu U do tak útlého přibyl pan Jedlička a oitatoi bvlv

dámy Paoí ledličkova a Doleža

Moje cesta do Corpus Chrlstl

iťiio m o mmu ouiiihM Nit)

Tolwtfování

Druhý příklad Iiou v léto ssemi

hrdélka ptačího tolik zpěvu stačí
a co je nutí by as probouzeli tak
časně z rána a namáhali se ai do

lová přisluhovaly Chutnalo nám Hífalf lllf(i °hyU}ofch chorob denních přichází 1
U UvIU nočistékrvo Jež BCHlabuJo životní ÚHtro-- Jí

Spolehlivý krve flatltc! Jcnt léčitelem chorob

znamenitě neboť výběr výtečných
krmí byl velký Chtěli ismeochut- -únavy Kdoi to vír Občas ozval

s téi datel svém hlubokém fssojtdooUivci ktcN tami o lobé by nit ode vSeho ale netlo to Ta- - - -v 0 t
DRA PETRAtovým hlasem Vyhlédnu t okna nadívaná kuřátka neměla být takmohli vypovédéli vilku kterékoliv

moci ba i Spojením Státům i tu patřím e v plné kráse v sá báltčně dobrá Puttilí iime ie do
plavě ranního slunka Frak měllamou I áipéSne véitl Mohli by HOBnich ardoatě ale v polovičce ilad OCC©jako by ho právě dostal od krejčí koiii tet následovaly neslavněi koupit! loďstvo Jeítl vetii nclli

maji Spoj Státy} zjedost armádu
lil lil _ Él 1

ho vylflořeo číst učesán Jaksi
filosoval ao málokdy se ozval ale

jíme uvázli Když bylo jídel ta
kové množitví a Člověk vzdor

tni málo Jcotllíc vůbec oobi rovnýchic vemi a us iu via uy mcil aotd
proti NjiU nato hrdí fa mim co ao otáčel vrtěl a chlubil tomu že alíny na jazyku se staho

Dívám se lak z okna nemoha se vaty est přece en alabv tvortikové chlapáky
človík ia musí vžít v a víruvřííi nasytit jak líbezného zpěvu tik i Jak jsem záviděl velbloud 11 Sott

Jako krvoílBtltcl a BOHllovatcl Strojí Jvut používáno po víco

Jak sto let — doutl dlouho nby Jeho cena byla op&t a opřt do-

kázána Noobuubujo rdo Jiného než co nám udf-l- dobřo Ke

ptejte so u vuSeho lékárníka Zvláštní Jodnutol mfižo v&ů Jím

záHobltl 1'lSto

' ______
a nepochyboval a pak ion vle all lahodného vzduchu když tu zi jeho žaludků a možná Žo bychom

blédnu něco pod oknem ořeběh pyii l a nimi uvázli co toho vitbo
oouti pátrám co 10 ai oit a ona bylo Po obě Jě sme si zakouřili DR PETER FAHRNEY & SONS C0„ 112-1- So Iloyue Avef CiiiiIIIto veverka krásná achvostnatým totiž jen mužfití Dámy zůitaly V

right — Zatím jmo přijeli oa
lileehovu firmu iikné Čisté
tavení ostatní budovy té! farma
rovoá matný km oíct pšenicí a

oitnol píípravtno pro ovca Dob
rá luka a mnoiitvím pfckotf trávy

orionem ples záda položeným jeste aiouho sedět u ito u pu
Mivie ee chutí do oněch sladkoSeděla na bobku malý kousek od

okna a upírala moudrá svoje očka stí na něž jsme my měli rovněž
na mnej znala mno jii asi také ancpoiekaoó aanochiné an žádný laskominy a které po kuřátkách
byla mně přátelskou ana se moo tnven delikatesách sme s mucliJ( nepotřeboval A JJlechovy farmy

jcit vldét na velikou vzdálenou ho nebáli Lákti jsem ji blížeji k
odepřít Pak sme vyili trochu

oknu čemuž ila nechtěla rozuměaii i8 ai ao mil na kiídou ttri projlí a opět odebrali se na onco
ti jen radost se na ní jevila 'Atou Díval jiern le do dálky a vidči vríek htfrýž jakoby celému okolí

vévodil Sil Isme pomálut bvlo
r--nedlouho vidím jak ie apouitlmnoiitvl farem a viccliny rihled

opět jedni voveřice a blízkéhoné ciidé příjemná a dobfo ipra jedoair velké teplu a my nějak
covatié Uvázali juna nyní pony mene pružni Pan Doležal vvivlitromu a počíná tou první látko

valit něčeho 19 ale muielv ulck tloval žo by mohlo v onom konci
t r -oouti neb mžikem byly obě ve nyc zlato a ku pidivu ně

vřenou stromu Ať s ma města

na dvoř© k vozu a lli přiky jefto
nám bylo til kolik plot A přelézat!
a a kofimi as tam nemohlo Šli

jíme piklvjítřrn kdo bylo trávy
ntipminá pod kolena na louku

HUt6 ňlomky kamene třov ilv ic
vola divadla koncerty kavárov Žlutavým jiko zlatovým kiktm9 ' ' '-

zábavná míita mkdv nemaií té Jiné opět stříbrným a cpět jbé
pociie té aamorostlé ntíilfiovaoéKment nohy aena Seno vydalo podouaiy so na vlis zkamenřlému

dřevu a některé kamenv cilvmpoesie co má venkov V tomule mclio odhadu ani dve tuny po
akru a to byl prý suché loňský obrovikém chrámu vlchomíra vy zkanieuělým stromům mnohé ka

zdobeném krásami nřírodv kdež menky nesly věrnou podobu zka
menělého stromového listíživot ve tvoří každým okamžikem

kdo každý tvor ao raduio ze živo

rok jindy prý jcit sec jtfiiě vítll
Chodili jim ail 3 hodiny přáky a

xncnů ic uoodtli ano bylo teplo
l'an Hlcena má na obo 1 firmách
velké ovocoé zahrady 10 vlemi

druhy ovoce Od lícšní ja dk

(a člověk stává 10 víco člověkem

leplím dokonuk-ilí- schopněi
v v1 VlTlňíVlim ku konáni dobrs uplatnili n Zánét pile lt 1

"
a tak proipčti veliké té rodině V těchto dnech měnivého poči- -

bttiM iliv píccQ ai i k rreruň
kám Na obou farmách velká vlní lidské Zatím jsem vítal pomalu sí kdy jeden den jest teplo a při- -o ustrojil a Mi jsme 1 rodinouce délávijo mnoho sudů vína iPSíTlvSl'1 remno a druhý zise ohromná zimalllechovou k Doležalovom l'an Akteré 10 radí k ncjltpftfm ameri
ckýrn Jcitiť to velico hezké vlait Doležal má nové stavení 1 množ

jest kašel a niituzenl na dennín
pořádku Nezanedbiveite ani

í-
-

' '
! ' ví

stvím světnic 1 elektrickým osvě toho nejmeolfho nastuzení Zánět
nonim seueu isme v par orti a

nit tik hezký koutek Ameriky
dobře upricovanou půdou a po

i stavbami a ovocnými lilii
plic ba i vážnější onemocněni imluvili o viemožoém téi na pana jiou často nátdedky zanedbaného ti "iI v- -

Havlisu si vzpomcouvěe Obdináhradími a roziihlými vinicemi nattuzeni Dělem trpícím nitvovali jsmo jeho nezměrnou láskupak člověk ao již snadoo tím ha
zádušný zánět měl by být i dávánk našemu lidu eho díi a aniiimiždoým ivítcm protluče Na to oeverův Ualsám pro plíce abv it

vou práci alo což jest to platnévrátili limc to zpet k nilim koní uchránil cřed zánětem plic mozku
Kdyby i svoji krev po kapkáchkftm medii a jeli opřt jiným neb žaludku beverův Dalsán
vyccdil aama st ba obětoval přecemírem a do rerry přijeli jima t pro plíce již od roku 1880 léčí 1898 Stkonečnému splynutí naieho lidu 1 '"'Hlllll!

staré i mladé Jakub Houdekjiné itnoy 1'roti nám jela auto
mobili a koníci 10 začali plaiit americkým národem nezabrání

Phillips Wis oíSei "Vál IiiUin
Jest to údělem nejen nás nýbrž jest opravdu fenomenální Celou

Muieli jsme otočit a jeti jinou
celtou Koníci mohli být dříve vlech národa oa této straoě polo mou rodinu od nrjmladiího dokoule rroti tomu se vzpouzet

nejstarllho uchránil před těžkýmcbtíti tento přirozený vývin svýma

doma ve itáji u plných Žlabů

kdyby byli měli lepit rozum ale

dejme jím ho kdyl ho nemají '—

V aobolu večer kdyi rodioa páně

prsoma zastavit a v itný aměr pncoím neduhem když všichni

trpěli prudkým kaliem'' Cena

%ANSMISSISSiřPlvX iNTERNATlONťV
v EXPOSITION'

QMAHAluSft

Dvanáct příčin
Horova éistá wludová whiNky zíhIíiívií ni přízím
přes všecky Jiné kořalky školské Irské

kanadské neb donnící Jest:

obrátili jest nad aílv jednotlivého
35c a 50c ve všech lékárnáchčlověka Krásný teplý den nás ale
aneb u W F bevera Co Cedar

Doležalova odcházela od nái po
zvali moc bych jiito jiitě druhý Ukal ven řekli jsme 11 ie jest pročKapiJs Iowa

venku příjemněi a žo bv isme aiden v nedřu k nim přisel na obed
mohli prohlédnout! vinici zahraduSlíbil gem ruky dáním Že přijdu
a stromy pána Doležalovy Siiliyli Jíme již seznámeni dobře
isme skrze celé sttvení a kuchvfi Farma na prodej !připadalo nám že ie známe liz 1 PoiiÍTimIJ! Ja íťttBliiml kiitiibllittíii TÍiicb b()i

ven na dvor v kuchyni jsem zadlouhou dobu a ne pouhých teprv
hlédl paní kterou jsem ještě ne14 dnft Na venkově la apřátelí Prodá se farma o iao akrech v

chyb kťTilldillv i leh

pf chuti vfluckn co bylo fioxiul vyrob no n uvo
diiiio du trhu

3 PoiiSfadi sfroniB tuk ziiiikfiin

znalj krájela nudle na polévkučlovčk rychle a trvale neb lid i celku jedna z těch neilepších v

vitimn iod podHtfttnou uírukoii ClKtoty C0

vypluti mi kuJdámu kdo ubtovl t ni nfjnká
Škodlivá lítky mib umíld isliarviiiit přičinil' Bld

it ronSvitilž Jo uiUMi vyrAbína k uojlopíltb
líti k a nlkiiy Jirprmlilv dokud nodimáliln

plného KtiM v vlidiilcb řklmllítlcb

10 í'oii8vd2 nutí hI contit k obllb8 hvoJI

vltiHtiil hodnotím hen tytmkládánl bájcínych
milll U 0l)lilMliťiil CnJ iiiiik! Iiíll nríiiDÍToiui kn

velice jemně a zručně Pohlédlatam sdílný upřímný nemajo tik Green Valley townshipu 3 mil Jnko Jomtiií chuti n 2iilui)ki! tun ti iiiiiocnclina mno a usmála se ukázala tak
4 roní raiM uvolí yMI lnkoxti cliulí n íli-t-

velkých starostí o chléb nál ve

zdejší jako městský lid Žíie vícr
Hhozapadně od města Atkinson
Neb jak následuje 80 akrů ool- -

celou řadu krásně oílých zoubků a tou Ktiilit ie oblib nou u laktiíá v rodlnárb ka
nál tnon jukli 1 yix kroilcnoločka tmavá jako trnky Celý jejlpohodlněji volněji a víco podle ností v dobrém stavu xao akrů ccoD bo2l it ! íuž ipotřobovutol lni konne pluti

5 l'oii(!vmli íiNiilfi vluukv oxtuln! kiFulkv naz ev byl vábný přímo okouzlující těch nejlepslch luk ze 3A Štěonépřírody a tím více lidstéii Jak
(ISlínI liork)'cli iiiiiJ u a na primluuii! do iiiloky

II ťiHifviulí Je tiiibUiiiia nikoli Juku puiiiitiil
loktviir llmjli:l tybolenl vJch iionholllolníi hVycítil jsem io oběd z rukou takjinak jest to ve velkém městě trftvy 1 ao akrů dobrého pastviska Ponívsil ]et tt jtidlná 'uladová wblkv nmttiicf níbil to ílio kntCuS rvul třldvViude samý běh samý kvap

mistrné kuchařinky bude dobrý a
že si náležitě pochutnám To je

nlllví prodtfoduk poTxbuxovatl a buítíof
imbltout pHmo od vlnopaluikft nmil nikdy

iuducb nílir 2dy ? litlivlb pod
etiAmkon vlnom]iiků

lesa více než třeba ovocná zahn-
ila v nejlepším pořádku přes 150
ovocných stromů hojnost ovoce

puknu ni'jvyím oiiiínó Jukontljeden nemá ani času zastavit ao

Ztratil by mnoho zdá se mu ao Vi PiinSviidl prtidáváoit in nfi lualtíiu lniďpaní Jedličková dcera paoí Kaslo
vé — vysvětlovala mi paní Dole

T }VnfividJ j yrílřn v jodlui! z m ivřiJIch tlniiilni víilřlku oiirávifiiúiu li II vvnliuiikalný tene a ti za avým cílem bez
ohledně Klesá-- li člověk vysíle

proilojťm v ohromném miioMrt f liiopnliiou Ju
Ttoiilon v nvuil jtjll oťbrunuí miáiLk

liejlmii KÍtuknli iftvtui Jnkoxtl
puu tm vultroiiuinoicli ituulcl pluti tri miliony

žalová Poznali jsme Že my muž
Stí nejsme přece k žádnému dobru
v kuchyni neb paní Jedličková

ním lkavou nikdo se nad tím S Poiiívitdl J Via Jwlluou wbiíkťy rolá dolurft roftií

nepoiaitavl Žádný mu pomocné
snadno by se mohla říznout žer

VVILLOVV SPRINGS DISTILLERYruky nenabídne nepomůže mu

opět na nohy nýbrl ženou 10

nesoucích též množjtvl drobného
ovoce vše náležitě oplotěno Oby
dělní stavení novéo dvou poscho
dích a všechny jiné hospodářské
stavby v nejlepším pořádku Dvě
vrtané studně se apodní zdravou
a stejnou teplotu vždy udržující
vodou Z jedné běží voda svým
tlakem aama do jezírka blíže ná-

dvoří pro běžnou potřebu kdelto

JÍEBmujíc břitkým nolem u samých
konco svých prstíků krájejíc nuvlichni pres něj katdý maje na

Vyrabitelá Goldeo Sheaí iité Žitné a Dourboa Whiskeydle ai k neuvěření iemoé: orotopaměti joa sama aebe a o svého
a llerovy hígle jalovcovéouseda starého kozla dbá aapo

mlnaiíce úplné na řčeoí ie člově

ku vidy a vluda dlulno IlJtkým a druhé je čerpána větrníkem
CII i - 111

sáhy jsme so poroučeli a vyšli ven
Venku jsme si vle prohlédli vidě
li jsme jak jahody oa záhoně po

Člnajl jit rošti vedle květiny téi
dále prohlédli jsme si drabei ba i

obdivovali se prasátku které pan
Doležal a několika pytli korný deo

být i rřiStllio jitra v neděli jsem
vstávat hodně poidě otevřel j@m

anuim ju aeuaiCKO a vyuCOVlol V

nl trvá? měsíců v roce Svobodná
li okno u lolnicv hned jeltě ta

POMNÍKY
žulové n mramorové

Frank Novák

poštovní dodávka kaldý den ráno
Téi neodvulé teltíonoí laídeni

před Um doitil Tak jsme chodili nejleplího systému a vůbec vše
sem a tam ai jsme byli volán k

1 lir- - 1 11

lera 1 milouchit lete icrenáJám

ptačím nad mým oknem Takové

výtečné pěvc jm v Ntbraice
m slySrl Někteří měli jako plcco

lový hU jiní opět ]iko ilétový

jlnt lvitořilt Jako kináici vlichnl
avučoi 1 vllchnl najednou jako

by jtJsa chtíl druhého př# křičit

obědu šli jsmt tedy a usedli k

bohatě upravenému stolu který!
pod tíhou vybraných ildcl iea se

UU % Sot3th StOmsba Hs

thoo čeho je rolníku upotřebí
Prodá se velmi lacino Cenu ma-

jetku a přičiou prodeje sdělím 01

požádáni

I9jdt D l„ Notička
HFD t Po 17 Stuatt Neb

(mptuM tlutctti frkJ
mt tiUXx li Uítnl jiím laruftiaá Kui tlprohýbal K tabuli přisedla oát

ili duet t muliafch mtíitltu 1) tjtvtf llo kltttll
áw Ue ti rrU


